FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 02/Q1/2025 - VI.1 -
COESIONE R

ITALIA 21-27 ’
SCUOLA E

ISTITUTO COMPRENSIVO 2° “Riccardo Gulia” SORA
Via G. Marconi snc — 03039 SORA (FR) Tel. 0776-831956 Fax 0776-820447

- C.F. 91024360603 — Codice Univoco Fatturazione UFN8B8
P.E.C.: fric850006 @pec.istruzione.it; email: fric850006@istruzione.it;
Sito web: www.ic2sora.edu.it
ALL’ALBO ISTITUZIONALE
ALLAMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
AL SITO WEB
AGLI ATTI DELL’ISTITUTO

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto Fondi Strutturali Europei — Programma
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Azione:

Azione: ESO4.6.A1/Progetto sottoazione: ESO4.6.A1.B

Azione: ESO4.6.A2/Sottoazione: ESO4.6.A2.B

C44D24001150007

Titolo: Change your future

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto I'Awviso prot.136777 del 09/10/2024— Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025
Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus
(FSE+) “ Agenda Nord”

Vista la nota autorizzativa del MIM Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 contenente indicazioni operative per

I'iscrizione in Bilancio assunta al prot.11839 del 30/12/2024

Considerato che ai sensi dell’art. I'art. 10 del D.l. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al
Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

DECRETA
I'inserimento nel Programma Annuale 2025 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € come
specificato nella tabella sottostante:

Sottoazione N. Candidatura Titolo e Codice Progetto Importo Autorizzato
progetto
ES04.6 A1.B Eig%gzﬁsB'FSEpN' 45.620,00 €
ES04.6 A2.B Eig%gﬁbe'FSEpN' 18.780,00 €
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato
A1.B Ei%%g4A%SBFSEPN Sognare fa bene 6.660,00 €
ALB Ef\%gﬁ'SB'FSEPN' poetiamo in inglese | 6.060,00 €
ALB O L BFSERN- Teatrando ed oltre | 6.660,00 €
A1B Ezf)z%gﬁ%.SB—FSEPN— ::gggz...fortemente 8.060,00 €
Al1.B EZ%SAA_%;B’FSEPN’ English Day 6.060,00 €




FRIC850006 - ABEEB12 - RCEGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - Q

ITALIA 21-27 ﬁ
COMPETENZE

2/01 /2025 - VI.1 -

Eig%gﬁ'SB'FSEPN' verso le prove invalsi | 6.060,00 €
Il pensiero
A1.B ES(ZDZI.T.SALB—FSEPN— LA- matematico e suo | 6.060,00 €
) sviluppo
ESO4.6.A2.B-FSEPN- I .
A2.B LA-2024-10 il podcasting 6.660,00 €
ESO4.6.A2.B-FSEPN- . ..
A2.B LA-2024-10 not just digital 6.060,00 €
INGLESE e
A2.B gggj?bAZ'B'FSEPN' LA- SPAGNOLO 6.060,00 €
B DIGITALE
* %k

Pertanto, il finanziamento in questione previsto a valere sul PN 2127 — Fondo Sociale Europeo plus (FSE+),
dovra essere nelle ENTRATE — modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -
aggregato) — 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-
27 (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito
dei Progetti (liv. 1) — P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv.
3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-15, ESO4.6.A2.B-FSEPN-LA-2024-10 —

Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovra sempre essere riportato il codice
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale
aggregato il Dirigente potra, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 — art. 4,
comma 4, e art. 10, comma 5).

Per il progetto occorrera predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5
del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica
attivita di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 — art. 10). Si ricorda,
infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate alle destinazioni
prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su pil esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31
dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere
riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto
interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovra essere usata nella tenuta del registro
del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli
accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.l. n. 129/2018 — art. 40, comma 3)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Avv. Maddalena Cioci

Documento firmato digitalmente ai sensi del
c.d. Codice delll Amministrazione Digitale e
normativa connessa



		2025-01-02T09:27:56+0100
	MADDALENA CIOCI




